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Porosty (grzyby lichenizujące) są specyficzną, trudną do badania i oznaczania grupą gatunków. Niewiele jest
ogólnodostępnych opracowań na ich temat, brakuje też specjalistów z zakresu lichenologii. Aby wyjść
naprzeciw potrzebom, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie zorganizowała szkolenia dla
urzędników i drogowców, dzięki którym mogli oni poszerzyć zakres swej wiedzy o sprawdzone informacje z
pierwszej ręki.

Szkolenie zorganizowano w dniach 18-19 listopada br. w dwóch miejscach na terenie województwa
(Smołdzęcino i Maszewo), aby skrócić czas dojazdu uczestników. Prowadzili je specjaliści RDOŚ w Szczecinie, na
co dzień zajmujący się ochroną zadrzewień przydrożnych oraz lichenolog, będąca doktorem nauk biologicznych
– pani Anetta Wieczorek. Zajęcia obejmowały część teoretyczną (wykłady) oraz praktyczną, w ramach której
uczestnicy mogli namacalnie poznać okazy często występujących porostów i nauczyć się je rozpoznawać na
podstawie charakterystycznych cech każdego z nich. Organizację warsztatów sfinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w ramach projektu pn.:
„Poprawa efektywności zadań RDOŚ w zakresie ochrony przyrody poprzez szkolenia pracowników
merytorycznych służb ochrony przyrody, prowadzenie działań edukacyjnych i działań ochronnych dla
wybranych chronionych gatunków zwierząt”.

W ramach warsztatów odbyły się też wyjazdy terenowe, podczas których uczestnicy mogli spróbować wykorzystać świeżo zdobytą wiedzę w praktyce, oznaczając gatunki porostów na
wybranych odcinkach dróg publicznych, mając przy tym możliwość bezpośredniej konsultacji z lichenologiem oraz specjalistami RDOŚ w Szczecinie. Było to cenne doświadczenie, bowiem
dobre praktyki w zakresie sprawnego oznaczania chronionych gatunków występujących w obrębie zadrzewień przydrożnych pomogą ułatwić i przyspieszyć pracę urzędów, m.in. w
związku z wydawaniem decyzji administracyjnych.

Przydrożne zadrzewienia i aleje drzew są istotnym, choć często niedocenianym elementem przyrodniczego krajobrazu Polski. Stanowią siedliska wielu chronionych gatunków zwierząt, do
których należą liczne ptaki, owady i ssaki, w tym nietoperze. Są miejscem bytowania licznych gatunków grzybów lichenizujących, czyli porostów. Pełnią również rolę korytarzy
ekologicznych, zwłaszcza na terenach otwartych.

Chronione porosty nadrzewne – szkolenie dla pracowników administracji drogowej,
Smołdzęcino i Maszewo - od 18 listopada 2019 do 19 listopada 2019
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